
ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1) 

 
z dnia  .......................................  2010 r. 

 
zmieniające rozporządzenie w sprawie spisu wyborców oraz wydawania zaświadczeń  

o prawie do głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
 
 

 
Na podstawie art. 29 ustawy z dnia 27 września 1990 r. o wyborze Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2000 r. Nr 47, poz. 544, z późn. zm.2)) zarządza się,  
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 sierpnia  
2000 r. w sprawie spisu wyborców oraz wydawania zaświadczeń o prawie do głosowania  
w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 72, poz. 849, z późn. zm.3)) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 7 dodaje się § 7a w brzmieniu: 

„§ 7a. W spisie wyborców odnotowuje się fakt cofnięcia lub wygaśnięcia pełnomocnictwa  
do głosowania na obydwu egzemplarzach spisu wyborców w rubryce "Uwagi".”; 

2) w § 10: 

a) w ust. 1: 

- po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) złożyły wniosek o wpisanie do spisu wyborców na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy  
z dnia 27 września 1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zwanej 
dalej "ustawą",”, 

- pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) złożyły wniosek o wpisanie do spisu wyborców na podstawie art. 31 ust. 1 lub 2 
ustawy,”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Przy wpisaniu wyborcy do spisu wyborców zamieszcza się w rubryce "Uwagi" 
adnotację określającą przyczynę wpisania. Stosownie do okoliczności wpisuje się "wpis  

                                                 
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – administracja 
publiczna, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r.  
w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 216,  
poz. 1604). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 113, poz. 984  
i Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 57, poz. 507 i Nr 130, poz. 1188, z 2004 r. Nr 25, poz. 219, z 2006 r. Nr 218, 
poz. 1592, z 2007 r. Nr 25, poz. 162 i Nr 112, poz. 766, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056 oraz z 2009 r. Nr 119,  
poz. 999 i Nr 213, poz. 1651 oraz 1652 i Nr 202, poz. 1547. 
3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 166, poz. 1395 oraz z 2009 r.  
Nr 63, poz. 527. 
  
 

www.inforlex.pl



do rejestru", "przybycie do zakładu", "reklamacja", "błąd", "art. 30a ust. 1", "art. 31 ust. 1",  
"art. 31 ust. 2", "art. 32 ust. 1", "art. 32 ust. 2". Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio.”; 

3) po § 12 dodaje się § 12a w brzmieniu: 

„§ 12a. W przypadku cofnięcia lub wygaśnięcia pełnomocnictwa do głosowania  
po sporządzeniu spisu wyborców § 7a stosuje się odpowiednio.”; 

4) w § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W okresie między dniem pierwszego głosowania a dniem ponownego głosowania, 
którym mowa w art. 70 ust. 1 ustawy, spis wyborców jest aktualizowany w sposób 
określony w § 9-12a, z uwzględnieniem ust. 2-4.”.          

 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.inforlex.pl



 
UZASADNIENIE 

 
 

Ustawa z dnia 19 listopada 2009 r. o zmianie ustawy o wyborze Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, ustawy — Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw oraz ustawy o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i prezydenta 
miasta (Dz. U. Nr 213, poz. 1651) wprowadziła do polskiego prawa wyborczego  
(m.in. w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej) nową formę głosowania, 
głosowanie przez pełnomocnika. 

Stosownie do art. 49e ust. 3 ustawy o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 
w przypadku kiedy wyborca wycofa udzielone pełnomocnictwo lub pełnomocnictwo 
wygaśnie, wójt (burmistrz, prezydent miasta) jest zobowiązany do odnotowania tego faktu  
w spisie wyborców.  

Jednocześnie ustawa z dnia 19 listopada 2009 r. o zmianie ustawy o wyborze 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 213,  
poz. 1652) wprowadziła zmiany dotyczące głosowania przez wyborców niepełnosprawnych 
w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

W myśl art. 30a ust. 1 ustawy o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
wyborca niepełnosprawny, na swój wniosek wniesiony do urzędu gminy najpóźniej w 5 dniu 
przed dniem wyborów, jest dopisywany do spisu wyborców w wybranym przez siebie 
obwodzie głosowania spośród obwodów głosowania, w których znajdują się lokale 
dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych, na obszarze gminy właściwej ze względu 
na miejsce jego stałego zamieszkania.  

Z kolei przepisy rozporządzenia w sprawie spisu wyborców oraz wydawania 
zaświadczeń o prawie do głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej,  
w ich obecnym brzmieniu, nie dają podstaw do dokonania przez wójta (burmistrza, 
prezydenta miasta) adnotacji dotyczących cofnięcia lub wygaśnięcia pełnomocnictwa  
do głosowania w spisie wyborców podczas jego sporządzania i aktualizacji oraz dopisania  
do spisu wyborców na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy o wyborze Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej.  

Na podstawie art. 29 ustawy o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
określenie przez ministra właściwego do spraw administracji publicznej sposobu sporządzenia 
spisu wyborców oraz metod jego aktualizacji następuje z inicjatywy Państwowej Komisji 
Wyborczej, która wnioskiem z dnia 16 marca 2010 r. wystąpiła o dokonanie nowelizacji 
przedmiotowego aktu wykonawczego.   

Mając na względzie zaistniałą nadzwyczajną sytuację, opróżnienie urzędu Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, oraz związaną z nią koniecznością wcześniejszego zarządzenia  
i przeprowadzenia wyborów, proponuje się, aby przepisy projektowanego rozporządzenia 
weszły w życie w dniu jego ogłoszenia. 

   
Przedmiot regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 
                    

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) projekt rozporządzenia zostanie 
udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  
i Administracji. 

 
Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych, w rozumieniu 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

www.inforlex.pl



krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039,  
z późn. zm.), w związku z tym, nie podlega notyfikacji. 

 
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
 

Podmioty, na które oddziałuje regulacja 
 
Regulacja oddziałuje na gminy i na organy wyborcze. 
 

Konsultacje społeczne 
 
Projekt zostanie skierowany do zaopiniowania przez Państwową Komisję Wyborczą  

oraz Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego. 
 
Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety 
jednostek samorządu terytorialnego 
 

 Wdrożenie w życie rozporządzenia nie powoduje dodatkowych skutków finansowych  
dla budżetów jednostek samorządu terytorialnego. Środki niezbędne na realizację zadań 
związanych z organizacją i przeprowadzaniem wyborów są zagwarantowane przez Krajowe 
Biuro Wyborcze. 
 
Wpływ regulacji na rynek pracy 
 
Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 
 
Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym  
na funkcjonowanie przedsiębiorstw 
 
Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki  
i przedsiębiorczości, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 
 
Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny 
 
Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 
 
 

 

www.inforlex.pl


